2020 年 11 月９日

各 位

会 社 名 高砂香料工業株式会社

代表者名 代表取締役社長  桝村 聡

(コード番号 4914 東証第一部)

問合せ先  執行役員管理本部長  木林  孝之

(TEL．03－5744－0523)

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020 年５月 14 日に公表いたしました 2021 年３月期通期の連結業績予想

を下記の通り修正いたします。

記

● 業績予想の修正について

2021年３月期通期連結業績予想数値の修正（2020年４月１日～2021年３月31日）

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前  回  発  表  予  想（Ａ） 153,500 3,300 3,500 3,600 183 円 24 銭

今  回  修  正  予  想（Ｂ） 148,000 5,000 5,200 5,000 255 円 05 銭

増      減      額（Ｂ－Ａ） △5,500 1,700 1,700 1,400 ―

増      減      率 △3.6％ 51.5％ 48.6％ 38.9％ ―

（ご参考）前期実績

（2020年３月期）
152,455 2,660 2,854 3,408 173 円 49 銭

修正の理由

通期連結業績予想につきましては、売上高では、新型コロナウイルス感染症の拡大による消費者の

外出自粛の影響等により、当社及び国内子会社において飲料カテゴリー等が想定を下回る見込みとな

りました。一方、利益面では、当社グループにおける感染予防措置により一部経費が減少したほか、

先行き不透明感が引き続き継続する中、カテゴリーごとに好不調あるものの、海外子会社のフレグラ

ンス部門等の利益改善が想定を上回って推移していることから、前回予想を上回る見込みとなりまし

た。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成されたものであり、実際の業績は、

今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上